C tionem vero, inanis gloriae cupidum: ob simulatam mansuetudinem, contemptui obnoxium. Julianus igitur quarto consulatu suo, quem cum Sallustio collega gesserat, die sexto Kalendas Julii in Perside, sicut diximus, extremum diem clausit. Tertius hic erat annus imperii illius; septimus vero ex quo Cæsar a Constantio fuerat nuncupatus; vitæ vero primus ac tricesimus.

VALESI ANNOTATIONES.

(72) *Κάλλιστος δὲ ὁ ἐν τοῖς οἰκειοῖς τοῦ βασιλέως στρατευόμενος.* Male Epiphanius Scholasticus hunc locum ita vertit: *Callistus autem qui tunc inter familiares imperatoris militabat: οικεῖοι* hoc loco sunt protectores domestici, de quibus multa observavi in annotationibus ad librum xiv Ammiani Marcellini. Sic Socrates hanc vocem

usurpat in lib. iv, cap. 1. Hic autem Callistus, ni fallor, quem Libanius in epistola 120, lib. iv, Callistionem appellat, amicum Sallustii præf. prætorio. Nam et poetam eum fuisse Libanius illic testatur, perinde ac Socrates hoc loco.

(73) *Ἀπὸ Κωνσταντίου προσεβλήθη.* Scribendum est ὑπὸ, reclamantibus licet libris.

VARIORUM.

^ο Ἄοπλος δέ. Oblitus lorice, scuto inter tumultum arrepto, inquit Marcellinus: quippe, ut Zonaras tradit, lorica ob pondus et solis ardorem (medium enim tunc temporis erat æstatis) deposuerat.

^ρ Ἀδήλου γενομένου τοῦ ἀνελόντος αὐτόν. Libanius quidem ejus cædis auctores Christianos fuisse contendit, p. 323, quem locum profert Sozomenus lib. vi. Sed Eutropius qui huic Persicæ expeditioni interfuit, et Rufus Festus, ac Victoris epitome, ab hostium equite, et quidem fugiente, conto percussum esse memorant. Christo dirigente telum se occidisse Julianus fassus est, juxta ea quæ Theodoritus prodidit, lib. iii Hist. cap. 25. Nec referre omitam ex Antonio Pagi quod Eutychianus chronographus, qui huic bello interfuit, apud Joannem Malelam, et auctor Chronicæ Alexandrini narrant, Julianum nempe lancea divinitus transfixum fuisse a S. Mercurio martyre, quod S. Basilium Seleucenum episcopum veneno extinxisset: quod, inquit Cangius in opere de Familiis Augustis Byzantinis, pag. 51, antiquæ pi-

eturæ consentaneum, quæ in codice ms. operum Gregorii Nazianz. Basilio Macedone imperante exarato, in bibliotheca Regia cernitur. In ea depictus est Julianus ad terram prostratus; equite cum lancea instante, supra ejus caput inscriptum ΑΓΙΟΣ ΜΕΡΚΟΥΡΙΟΣ, id est, Sanctus Mercurius.

^ν Τοῦτο δὲ ἔτος ἦν τρίτον τῆς βασιλείας αὐτοῦ. Nondum tamen integros xx menses imperaverat, scilicet a tertio Non. Novemb. an. 361, ad 6 Kal. Julias an. 363. W. Lowth.